REPUBLIKA E SHQIPERISE
‘MINISTRIA E KULTURES
KESHILLI KOMBETAR 1 ARKEOLOGIISE

Nr. #£3 A Prot. Tirané. mé 4 . & 2019

VENDIM QARKULLUES Nr. 195, daté 14.08.2019

Né mbéshteye & Ligfit Nr. 27/2018 "Pér Trashégiminé Kulturore dhe Muzeté"”, Késhilli
Kombétar i Arkeologjisé né mbledhjen e datés 14.08.2019, pasi shqyrtoi Relacionin ¢ DRKK
Shkodér me objekt gjetje arkeologjike rastésore. Raportin e vlerésimit mbi njé objekt t& artit
shkémbor né Pérroin e Xhrisé. fshati Xhuxhé, Mirdité, péreatitur nga Rudenc Ruka me
kontributin e Agron Islamit dhe Gjergj Gjurajt. si dhe Relacionin e verifikimit né terren realizuar
nea ASHA né lidhje me 1€,

VENDOSI:

1. T& miratojé Relacionin ¢ DRKK Shkodér me objekt gjetje arkeologjike rastésore, Raportin e
vleré&simit mbi nj& objekt € arfit shkémbor né Pérroin e Xhris€, fshati Xhuxhé, Mirdifé,
pérgatitur nga Rudenc Ruka me kontributin e Agron Islamit dhe Gjergj Gjurajt", si dhe
Relacionin e verifikimit né terren realizuar nga ASHA né lidhje me 1€, sipas pércaktimeve &
méposhtme.

2. Ky objekt i artit shkémbor, pér shkak t€ natyrés sé rrallé dhe vlerave qé pérmban sa i pérket
trashégimisé kulturore kombétare, (& depozitohet né ambientet e Muzeut Historik Kombétar,

me géllim studimin e métejshém dhe ekspozimin e tij.

3. Ngarkohet DRKK Shkodér. Agjencia e Shérbimit Arkeologjik dhe Instituti i Monumenteve té
Kulturés, & kryejné transportimin e objektit né ambientet e Muzeut Historik Kombétar.

4. Ky vendim hyn né fugi menjéheré.

5. Ngarkohet Sekretaria Teknike pér njoftimin e kétij vendimi.
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